

Egon Olsen & Søn A/S

Langager 2, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 26 08 38 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019.

Lars-Christian Brask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egon Olsen & Søn A/S Langager 2 2680 Solrød Strand Telefon: 56148090 Hjemmeside: www.egon-olsen.dk CVR-nr.: 26 08 38 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars-Christian Brask, formand Michael Hoff-Møller Jesper Leen Jensen
Direktion	Michael Hoff-Møller, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, primært indenfor forsikring, boligselskaber, erhvervsvirksomheder og den private sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.115 t.kr. mod 32.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 2.156 t.kr. mod 160 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet i 2018 har været præget af en større intern optimering, hvor der blev sat fokus på øget indtjening.

Egon Olsen & Søn A/S var i 2018 igen nomineret til ”Årets Tømrer +10, 2018” og er blevet nomineret i kategori ”Årets Tømrer +20” i 2019. Det er nu 7. gang ud af 8. mulige.

Ud over nomineringen til ”Årets Tømrer +20” blev vi i 2018 for andet år i træk indstillet til året CSR People Prize. Prisen blev givet på baggrund af højt socialt arrangement gennem de sidste 20 år.

På baggrund af det ovenstående anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil stadig være fokus på en forbedret indtjening på de enkelte sager, da der stadig er potentiale for dette i nogle af afdelingerne.

Der vil endvidere fortsat være fokus på en målbar høj kundetilfredshed.

Ledelsen forventer således en yderligere forbedring i årets resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	34.115.466	32.002
1 Personaleomkostninger	-31.336.076	-31.190
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-449.086	-528
Driftsresultat	2.330.304	284
Andre finansielle indtægter	2.000	1
Øvrige finansielle omkostninger	-176.564	-125
Resultat før skat	2.155.740	160
2 Skat af årets resultat	-493.685	-51
Årets resultat	1.662.055	109
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	820.000	211
Overføres til overført resultat	842.055	0
Disponeret fra overført resultat	0	-102
Disponeret i alt	1.662.055	109

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2018	2017
Anlægsaktiver			
3	Software	52.100	174
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	52.100	174
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	610.990	179
5	Indretning af lejede lokaler	183.396	265
	Materielle anlægsaktiver i alt	794.386	444
	Deposita	246.000	246
	Finansielle anlægsaktiver i alt	246.000	246
	Anlægsaktiver i alt	1.092.486	864
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	568.420	722
	Varebeholdninger i alt	568.420	722
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.276.980	8.338
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.320.808	5.948
	Tilgodehavende selskabsskat	0	76
	Andre tilgodehavender	427.420	408
	Periodeafgrænsningsposter	400.979	529
	Tilgodehavender i alt	17.426.187	15.299
	Likvide beholdninger	6.621	39
	Omsætningsaktiver i alt	18.001.228	16.060
	Aktiver i alt	19.093.714	16.924

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8 Overført resultat	3.239.942	2.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	820.000	212
Egenkapital i alt	5.059.942	3.610
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	278.896	358
Hensatte forpligtelser i alt	278.896	358
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.913.904	2.467
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	995.308	1.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.027.561	4.990
Selskabsskat	103.176	0
Anden gæld	4.714.927	4.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.754.876	12.956
Gældsforpligtelser i alt	13.754.876	12.956
Passiver i alt	19.093.714	16.924

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.837.857	25.369
Pensioner	3.330.104	3.235
Andre omkostninger til social sikring	252.112	255
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.916.003</u>	<u>2.331</u>
	<u>31.336.076</u>	<u>31.190</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>75</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	573.100	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-79.415</u>	<u>51</u>
	<u>493.685</u>	<u>51</u>
3. Software		
Kostpris 1. januar 2018	<u>365.657</u>	<u>366</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>365.657</u>	<u>366</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-191.671	-70
Årets afskrivninger	<u>-121.886</u>	<u>-122</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-313.557</u>	<u>-192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>52.100</u>	<u>174</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.760.196	1.761
Tilgang i årets løb	715.120	204
Afgang i årets løb	-333.054	-205
Kostpris 31. december 2018	2.142.262	1.760
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.581.132	-1.470
Årets afskrivninger	-245.732	-191
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	295.592	80
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.531.272	-1.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	610.990	179
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	1.121.022	1.121
Kostpris 31. december 2018	1.121.022	1.121
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-856.158	-669
Årets afskrivninger	-81.468	-187
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-937.626	-856
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	183.396	265
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.847.756	8.704
Modtagne acontobetaling	-3.522.256	-3.817
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.325.500	4.887
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	5.320.808	5.948
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-995.308	-1.061
	4.325.500	4.887

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	2.397.887	2.500
Årets overførte overskud eller underskud	842.055	-102
	<u>3.239.942</u>	<u>2.398</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 3.914, har selskabet stillet virksomhedspant overfor pengeinstituttet.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgående operationelle leje- og leasingaftaler udgør t.kr. 4.238 pr. 31. december 2018.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti overfor leverandør som pr. 31. december 2018, udgør t.kr. 75.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser, men der er ikke i årsregnskabet indregnet hensættelser til imødegåelse af eventuelle krav pr. 31. december 2018, idet ledelsen ikke vurderer at sådanne foreligger.
